
                      SMLOUVA O DÍLO 
  

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „smlouva“) 

č. smlouvy objednatele:  
č. smlouvy (zakázky) zhotovitele  
název akce:   "Rekonstrukce objektu č.p. 31 Zeyerova- okolí" 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:     ZŠ a MŠ pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
                        organizace     
                        Sídlo:  Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 
                        Zastoupená. Mgr. Vítem Šťastným - ředitel  
                        Tel.:   601 568 357  
                         IČ:    467 49 799  
            

 
                            Dále jen objednatel 
 
   Zhotovitel:       Projektový ateliér DAVID s.r.o. 
                            Ruprechtická 199 
                            460 14 Liberec 14 
                            zastoupený panem Ing. arch. Ladislavem Davidem 
                            Tel.: 482 412 211, mob.: 603 210 118 
                            IČO: 272 77 577 
                            DIČ: CZ  272 77 577 
 
                            Výpis z obch. rejstříku vystaven Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C 
                            vložka 22141 
 
                            Dále jen zhotovitel 
 
 

II. Předmět díla 
 
      Předmětem díla je vypracování   potřebných dokladů a vlastního návrhu okolí budovy, které 
bude řešit dopravní napojení a úpravu dopravního režimu, bezbariérového propojení a 
revitalizace areálu s parkem a hřištěm na jižní straně pozemku, v rozsahu: 

  Popis 

1 Geodetické zaměření(vč. zajištění průběhu IS a průměru korun stromů) 

2 Dendrologický průzkum 

3 Kamerové prohlídky kanalizace 

4 Příprava zakázky 

5 Studie a orientační propočet 



 
III. Doba a místo plnění       

 Popis  Termín 
   
  

1 Geodetické zaměření(vč. zajištění průběhu IS a průměru korun stromů)  
 
 

5.2.2021   
  

2 Dendrologický průzkum 

3 Kamerové prohlídky kanalizace 

4 Příprava zakázky 

5 Studie a orientační propočet 

 
Místo plnění zakázky: Liberec 
  
 

IV. Cena díla (stanovena dohodou smluvních stran) 
 

Cena za dílo je dohodnuta oběma smluvními stranami. 
 

  Popis Cena v Kč  21% DPH v 
Kč 

Cena s DPH 
v Kč 

1 Geodetické zaměření(vč. zajištění průběhu 
IS a průměru korun stromů) 

23.000,00  4.830,00  27.830,00  

2 Dendrologický průzkum 25.000,00 5.250,00 30.250,00 

3 Kamerové prohlídky kanalizace 8.000,00 1.680,00 9.680,00 

4 Příprava zakázky 18.000,00 3.780,00 21.780,00 

5 Studie a orientační propočet 45.000,00 9.450,00 54.450,00 

Celkem 119.000,00 24.990,00 143.990,00 

     

  
 

V. Platební podmínky  

 
Fakturace proběhne po vyhotovení a protokolárním předání díla.   
Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné 
posledním dnem kalendářního měsíce, kdy byly práce a dodávky, jež jsou předmětem fakturace 
realizovány. Správní poplatky nejsou součástí ceny díla. 
Faktura je splatná 14 dní od data doručení faktury. Faktura bude vystavena a zaslána 
objednateli ve dvou vyhotoveních.  
Změna ceny bude předmětem vyhotovení dodatku ke smlouvě. 
Úhrada faktury je splněna dnem připsání fakturované částky na účet zhotovitele.   
 
 
 
 



VI. Ujednání o smluvní pokutě 
 
V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 0,05 % z ceny 
díla za každý den prodlení. Neodevzdá-li zhotovitel dílo v daném termínu uhradí objednateli 
smluvní pokutu 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. Neprovede-li zhotovitel dílo v 
dohodnutém rozsahu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 
den prodlení. 
 
 
 

VII. Další ujednání   
    
Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v souladu s obecně platnými předpisy a normami 
a požadavky objednatele uvedenými ve smlouvě s tím, že v případě nesouladu je zhotovitel 
povinen provést na své náklady odstranění vad díla a bezplatnou opravu díla v záruční době. 
Tato záruční doba za vady díla trvá 24 měsíců od dne předání díla.   
Objednatel se zavazuje, že v případě zjištění nedostatku nebo závady bude tuto vadu 
neprodleně reklamovat u zhotovitele, a to písemně, faxem nebo e-mailem s dodatečným 
písemným potvrzením o jejich oznámení. 
Zhotovitel se zavazuje na vyžádání informovat objednatele o stavu prací, zhotovitel neposkytne 
bez souhlasu objednatele informace o zpracovávané dokumentaci jinému subjektu. Projektová 
dokumentace bude předána v počtu 6 paré a 1x v digitální podobě. 
  
 

 
VIII. Závěrečná ujednání 
 
Smlouvu lze měnit nebo doplňovat na základě dohody obou smluvních stran v písemné formě. 
Pokud není uvedeno jinak, řídí se smlouva ustanoveními obchodního zákoníku.  
Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má hodnotu originálu, každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a dobrovolně a je závazná i pro jejich 
právní nástupce. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
 
V Liberci dne …...........................                                  V Liberci dne …........................... 
 
Objednatel:                                                              Zhotovitel: 
Mgr. Vít Šťastný                                                             Ing. arch. Ladislav David 
ředitel                                                                             jednatel  
   
 
 
 
 


